備品購入一般競争入札公告（案）
社会福祉法人 八生会が運営する介護老人福祉施設豊田一空園における備品購入の一般競
争入札を、下記の通り行いますので広告します。

令和６年１１月５日

社会福祉法人 八生会
理事長 大場清弘

１． 入札内容（入札は購入物品毎に実施する）

（１） 購入備品 ①見守りセンサー

（２）各備品使用  別途仕様書のとおり
（３）納入場所   静岡県磐田市東原 207-1
          社会福祉法人 八生会
          介護老人福祉施設 豊田一空園
（４）納入時期   令和７年２月２８日まで

２． 入札方法
（１）入札方法   一般競争入札
（２）予定価格   有
（３）最低制限額  不要
（４）入札保障金  不要
（５）契約保証金  不要

３．入札参加資格

次に掲げる条件をすべて満たしていること。
（1） 地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。
（2） 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人事面で関係がないこと。
（3） 会社更生法（昭和 14 年法律 154 号）又は会社更生法（昭和 27 年法律 172 号）

に基づく更生手続き開始の申立てがなされていない者（国土交通省の一般競争参
加資格の再認定を受けている者を除く。）民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）
に基づく再生手続き開始の申立てがなされていない者（国土交通省の一般競争参
加資格の再認定を受けているものを除く。）

（4） 次の各号に該当しない者
① 暴力団、暴力団員、暴力団員関係企業・団体又はその関係者、その他反社会勢力
② 暴力団又は暴力団員が事業活動を支配する法人のその他の団体

③ 法人でその役員のうち暴力団等反社会的勢力に属するものがいるとき
④ 指定暴力団員と生計を一にする配偶者

（5） 静岡県内及び静岡県に隣接する県内（愛知県、長野県、山梨県、神奈川県）に本
店又は支店を有すること

４．入札参加申請書類および物品購入仕様書の配布

（１） 配布場所
〒435-0005 静岡県浜松市東区安新町 38-1
      社会福祉法人 八生会
      特別養護老人ホーム一空園

（２） 配布期間
令和 6 年 11 月５日～令和 6年 11 月 2０日

（３） 配布資料
① 物品仕様書
② 質疑書
③ 入札説明書
④ 入札書
⑤ 委任状
⑥ 辞退届

５．入札参加申請

受付期間 令和 6年 11月５日～令和 6年 11月２０日
（１） 申請方法 入札参加希望者は、入札参加資格の確認できる次の資料を持参又は郵送

すること。
① 法人登記簿謄本の写し
② 会社概要及び納入実績
③ ご担当者名刺（電話番号、e-mail アドレスが記載されていること）
④ 入札参加資格確認書

（２） 参加申請先
〒435-0005 静岡県浜松市東区安新町 38‐1
      社会福祉法人 八生会
      介護老人福祉施設一空園
      e-mail：hamamatsu@hashoukai.or.jp
      TEL053－421-3173

６．一般競争入札参加資格確認結果通知書及び仕様書の配布
（１） 入札参加資格確認審査後、参加資格の有無について、令和 6 年 11 月 2１日

付でメールにて行う。
（２） 入札参加資格が有りと確認された業者には、仕様書、入札説明書、質疑

書、入札書などをメールにて配布する。尚、現場説明会は行わないものと
する。

（３） 入札に際しては仕様書に準拠した物品で入札をおこなう事。但し、仕様に
関しては同等以上の品質である場合は、事前にお問い合わせを行うものと
する。

７．使用に関する質疑
（１） 提出日時： 令和 6 年１2月１日１２時まで
（２） 提出方法：メールにて受け付ける
（３） 提出先：hamamatsu@hashoukai.or.jp
（４） 質疑回答： 令和 6 年 12 月 2日１２時まで

８．入札執行の日時等
（１） 入札日時：令和 6年 12月１０日 １４時～
（２）  ①見守りセンサー一式

    入札の場所：静岡県浜松市東区安新町 38－１
      社会福祉法人 八生会
      介護老人福祉施設一空園

（３） 入札金額：落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の
10％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金額とする。）をもって落札価格とするので、
入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を
入札書に記載してください。

（４） 入札時に提出する書類
① 入札書
② 委任状
（５） 入札方法

(ア) 入札書の提出は、持参によるものとし、郵便での入札は認めません
(イ) 1 社の場合でも入札は実施します。
(ウ) 入札者はいったん提出した入札書の引き換え、変更または取り消しは出

来ません。
(エ) 入札後に使用内容に関する異議申し立ては出来ません。

(オ) 不当に価格をせり上げる目的をもって連合してはいけません。
（６） 入札の決定

① 予定価格の範囲で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者とします。
② 落札した場合は、落札金額及び落札者名を公表します。
③ 同価の入札をした業者が 2 社以上ある時は抽選により決定します。

９．注意事項

① 備品購入代金の支払いについては、補助金の交付を受けた後とする。
② 静岡県財務規則及び入札心得を遵守のうえ、入札に参加すること。
③ 代理人により入札するときは、委任状を提出すること。
④ 入札執行回数は、２回を限度とする。予定価格を設定しており、予定価格を

超える金額の入札は無効とする。
⑤ 入札保証金及び契約保証金は不要とする。

１０．この広告に関する問い合わせ先
    〒435-0005 静岡県浜松市東区安新町 38‐1
          社会福祉法人 八生会
          介護老人福祉施設 一空園
          電話番号 053₋421-3173